Of. nO101717-SEMAD/DGD/JE

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 18 de setembro de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 685/2020
PROTOCOLO N° 724188/2020

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Gerson Peteffi, encaminhar, em anexo, Ofício nO663/2020-

SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

, R \\\\IC\P\\ \lí \()\O H\\\3lRCO
0\1\\ ~O~7~
DOCY~ "j

2. 3 SEl. 2020

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, '<201 - B. Canudos - 935'<8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone. (51) 3097.9400

Contribu(l com C funcl..)..'; Municipc.ís Co Criança e A,:lO!0.SClmte e/ou dos [)ife~fo~;!:1 CdodanicJ do ido.so
Doe Sr..::ngue,Doe Órgãos. Doe Medu.la Óssea, SALVE U~~A VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Of. n0663/2020 - SMS

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 18 de setembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
GÉRSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 685/2020

Senhor Presidente,

Vimos a presença da Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento

n° 685/2020, devidamente protocolado sob o n° 724188/2020, informar:

Segue em anexo resposta para o presente requerimento.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
consideração.

NAASOM L

Secretário

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201. B. Canudos - 93548.013 I Novo Hamburgo - RS . Fone, (51) 3097.9400

Contribuo com o Fundos Mur,ic.lpalS da Crlança e Adotescer:.te e/ou dos DireJos e Cidadania do Idoso
Doe Sangue, Doe Órg6os., Doe tvledu;Q Ósseo.. SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

., Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Saúde

Novo Hamburgo, 16 de Setembro de 2020.

Ofício n° 657/2020 - SMS

Resposta ao Requerimento n° 685/2020

Ao Exce1entíssimo Vereador Gerson Peteffi

Ao cumprimentar-lhe cordialmente, em resposta ao requerimento supracitado, referente a

ausência do Profissional Médico para os atendimentos na UBS Primavera, informamos que

temos Profissionais Médicos atuando nesta UBS, no momento atual pela Fundação Municipal de

Saúde 1 Profissional Médico Generalista que está presente nas Segunda, Quartas e Sextas-Feiras

a FSNH ainda está realizando chamamento para outro Profissional conforme contrato com a

PMNH, porém foram realizados 14 chamamentos e até o momento não houve interesse na vaga

pelo Profissional Médico. A UBS Primavera conta ainda com uma equipe composta por 02

Profissionais Médico Generalistas;, 1 Profissional que atende na área de Ginecologia/Obstetrícia

e ainda 01 Profissional Médico na área de Pediatria que atende nas Quartas-Feiras

(Quinzenalmente).

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos sua atenção.

,A'~~\jU~~~~~~:.~~~.O&~
En'tI'\Tl~i~ ~~~~o 6á'\ca
coo~tffi~ski

Coordenadora da Atenção Básica

AO OR. NAASOM LUCIANO DA ROCHA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
NOVO HAMBURGO - RS

www.novohomburgo.rs.gov.br
CentrD Acknini::.l:ro.tivo Leopoldo Pel:ry I Rua Guio l.opes. 4201 - B. Conuc!.os 935.lo8-013 I Novo Harnburuo - RS .. F'one' (51) :359.:.999';;

-C:.:>ntri-o",c çor:" o ~'~~•.••clo MunicIpal d::l Cri.:I."".<:':! '" ft.dole!oç,~,'-tc. I e,,:>,z. ~':;l.n9""<:-. C)ç.C' C"-';l'~<:'s' t.~OG 1V'e-dukl ,~:;t.o':l, SALV!'.: l,;1V!A VID"'."

http://www.novohomburgo.rs.gov.br